

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

środa, 14 grudnia 2011 r.

216/11

## AKTUALNOŚCI

### XXXIV sesja Rady Miasta Krakowa

**Została zwołana XXXIV sesja Rady Miasta Krakowa, na środę, 21 grudnia, o godz. 11.00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Sesja ma charakter otwarty dla publiczności. Porządek obrad dostępny jest na stronie:  
[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

### Spotkanie Oplatkowe

**W środę, 21 grudnia, o godzinie 10.00** w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa, przy placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się tradycyjne spotkanie opłatkowe.

## PATRONATY

### Obchody 30. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego

**13 grudnia odbędą się obchody 30. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego, organizowane przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie.**

Działania IPN skierowane są głównie do młodego pokolenia i mają na celu poszerzenie wiedzy o tamtych latach oraz przypomnienie, że to dzięki odwadze ludzi walczących z ówczesnym systemem politycznym, możemy dziś żyć w demokratycznym państwie i cieszyć się wolnością. W ramach obchodów przygotowano szereg propozycji edukacyjnych m. in. debaty o najnowszej historii, gry edukacyjne, wystawy, koncerty i projekcje filmowe.

Obchody zostały objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

### Ogrody Nowej Huty – zakończenie projektu

**16 i 17 grudnia to dni zakończenia projektu „Ogrody Nowej Huty” – edycja 2011.**

---

**„Ogrody Nowej Huty” to ekologiczny projekt edukacyjny, którego głównym celem jest zaprojektowanie i zrealizowanie wraz z mieszkańcami Nowej Huty dwóch ogrodów.**

Idea służy poprawie stanu zieleni Nowej Huty poprzez renowację zaniedbanych terenów, integrację społeczności lokalnej za pomocą wspólnego działania na rzecz zieleni, poprawie jakości życia oraz większej identyfikacji z miejscem zamieszkania. Rada Miasta Krakowa od samego początku wspiera głównego organizatora projektu, Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida, obejmując honorowym patronatem kolejne edycje projektu, fundując piękne i wartościowe wydawnictwa laureatom i współorganizując imprezy kończące poszczególne edycje.

Również tegoroczne obchody zostały objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

---

**„Radosna Paczka 2011”**

**Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Akademickiej w Krakowie organizuje od 16 do 18 grudnia akcję „Radosna Paczka 2011”.**

Przedsięwzięcie, organizowane przez krakowską młodzież, ma na celu pomoc najuboższym mieszkańcom naszego miasta. W 2010 r. paczkami, które uczyniły Święta Bożego Narodzenia, choć trochę weselszymi, udało się obdarować aż 250 potrzebujących rodzin.

Szlachetna akcja została objęta honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

---

**Msza Święta w Intencji Ojczyzny**

**17 grudnia o godz. 18.00, w Kościele Matki Bożej Królowej Polski „Arka Pana” odbędzie się uroczysta Msza Święta w Intencji Ojczyzny.**

Nabożeństwo, organizowane przez Region Małopolski NZSS „Solidarność” w Krakowie oraz Porozumienie Dzielnicy Nowohuckich, jest zwieńczeniem obchodów 30. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego, w ramach których m. in. otwarto wystawę „Stan Wojenny w SB-ckim albumie”.

Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

---

---

---

**Konferencja „Matura 2012, co po szkole średniej?”**

**20 grudnia, godz. 10.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja „Matura 2012, co po szkole średniej?”, organizowana przez Krakowską Radę Samorządów Uczniowskich działającą przy Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana.**

Projekt ma za zadanie pokazanie zmian w edukacji w mijającym roku oraz przedstawienie maturzystom możliwości wyboru dalszej drogi kształcenia. W konferencji wezmą udział przedstawiciele Wydziału Edukacji UMK, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej oraz krakowskich wyższych uczelni.

Spotkanie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

---

**Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA**

---

**W dniu 8 grudnia 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej RMK. Poświęcone było przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na sesji Rady Miasta Krakowa.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała między innymi projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 2012 w zakresie merytorycznego działania komisji oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lat 2011-2033. Pozytywnie zaopiniowano również projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zgłaszając jednocześnie poprawkę polegającą na obniżeniu wynagradzania członków MKRPA do kwoty 300 zł za wszystkie czynności wykonywane jako członek komisji w ciągu miesiąca.

**W dniu 8 grudnia 2011 roku odbyło się także posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa w całości poświęcone opiniowaniu projektów uchwał.** Komisja negatywnie zaopiniowała budżet Miasta Krakowa na rok 2012, natomiast pozytywnie projekty uchwał: - w sprawie zmiany uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach

---

---

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności, w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury.

**W dniu 6 grudnia 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa poświęcone przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na sesji Rady Miasta Krakowa.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał m.in. w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, w sprawie zmiany uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury oraz 3 projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011.

Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajecie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Komisja zapoznała się także ze sprawą przetargu na realizację inwestycji rozbudowy Szkoły Muzycznej I i II stopnia przy ul. Józefińskiej 10. W posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Szkoły Muzycznej, która przedstawiła sytuację w jakiej znalazła się Szkoła w związku z niedokończeniem procedury przetargowej na realizację inwestycji i pismem Prezydenta Miasta o wstrzymaniu wszelkich działań, a jednocześnie brakiem decyzji Rady Miasta dotyczącej zdjęcia z budżetu miasta na 2011 r. środków przewidzianych na ten cel.

W wyniku dyskusji Komisja uznała, że sprawę tę powinna wyjaśnić Komisja Rewizyjna.

---

---

Komisja Budżetowa postanowiła natomiast skierować wniosek do Prezydenta Miasta o informację ile przetargów zostało rozstrzygniętych na zadania z budżetu Miasta Krakowa na 2011 r. w przypadku których nie podpisano umów na realizację ze względu na sytuację finansową miasta i jakie z tego tytułu zostaną poniesione konsekwencje.

---

**6 grudnia odbyło się także posiedzenie Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa. Jej zasadniczym punktem było zapoznanie się z propozycjami Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącymi funkcjonowania młodzieżowych domów kultury.**

W trakcie dyskusji w której udział wzięli: radni, dyrektorzy młodzieżowych domów kultury, przedstawiciele związków zawodowych nauczycielstwa polskiego stwierdzono, że likwidacja młodzieżowych domów kultury jest nieuzasadniona, jak również niewłaściwe jest postawienie sprawy z uwagi na to, że nic w zamian nie daje się mieszkańcom (nie ma konkretnej oferty stowarzyszeń, w dalszym ciągu nie wiadomo, jaka jest struktura, kto będzie prowadził te placówki). Koncepcja Prezydenta jest przedstawiona w sposób nieprecyzyjny, a zmiany są mało czytelne i nie wiadomo, jak to będzie dalej funkcjonowało. Zdaniem obecnych propozycje powinny być uprzednio przygotowane i uzasadnione, a stowarzyszenia powinny być dodatkowymi instytucjami, które poprowadzą nowe domy kultury. Chciano wiedzieć, czy w przygotowanej koncepcji będzie taki element, który zapewni utrzymanie obecnej oferty.

Stosownie do wyjaśnień Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych restrukturyzacja jest zaleceniem Nadzwyczajnej Komisji Rady Miasta Krakowa ds. Finansów. Nie ma gwarancji, co do utrzymania obecnej oferty młodzieżowych domów kultury. Placówki mogą przejąć stowarzyszenia lub jednostki kultury. Nie likwiduje się placówek (w tym samym dokumencie jest likwidacja placówki i przekazanie jej stowarzyszeniu). Likwidacja jest to zabieg formalny wynikający z ustawy.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (z późn. zm.) oraz negatywnie zaopiniowała projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 2012 w zakresie merytorycznego działania komisji.

Komisja przyjęła „Harmonogram posiedzeń Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa na rok 2012”.

---

---

## **BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK**

14 grudnia (środa)

Komisja Rewizyjna

**Godz. 14.00 sala 303 UMK pl. Wszystkich Świętych 3-4**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Sprawy skarg wpływających do Komisji.
  2. Sprawy bieżące
  3. Oświadczenia, komunikaty.
- 

15 grudnia (czwartek)

Komisja Rozwoju i Innowacji

**Godz. 14.30 sala 303 UMK pl. Wszystkich Świętych 3-4**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
  2. Informacja na temat prac analityczno-badawczych związanych z przeprowadzeniem analizy prognozy dla Małopolski wykonanej metodą foresight i rekomendacji raportu Perspektywa Technologiczna Kraków Małopolska 2020 pod kątem implementacji do lokalnej gospodarki, poprzez działania promocyjne i wspierające, w tym umieszczenie odpowiednich zapisów w dokumentach strategicznych Gminy.
  3. Wykorzystanie dobrych praktyk budowy smart city w Krakowie. Omówienie niektórych dotychczasowych działań i przygotowanie programów pilotażowych.
  4. Oświadczenia, komunikaty.
  5. Zamknięcie posiedzenia.
-

---

---

## **WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI**

---

### **XXXIII sesja Rady Miasta Krakowa**

**W środę 7 grudnia, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbyła się XXXIII sesja Rady Miasta Krakowa. Wśród najciekawszych uchwał podjętych przez Radę Miasta Krakowa znalazły się:**

#### **Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Erazma i Anny Jerzmanowskich”.**

Obszar zabytkowego terenu Parku Jerzmanowskich wpisany jest w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa jako teren zielony. W sytuacji nasilającej się presji inwestorów w kierunku maksymalizacji zabudowy przedmiotowego obszaru, konieczne jest wprowadzenie takich regulacji prawnych, które pozwolą na ochronę terenu zielonego, jakim jest park Jerzmanowskich. Pprojekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Erazma i Anny Jerzmanowskich”, obejmujący ulice: Wielicka, Kielecka, Górników, Ściegiennego, Na Wrzosach i Żabia przygotowali radni: Grażyna Fiajłkowska (referująca), Katarzyna Pabian (referująca), Wojciech Wojtowicz ( referujący), Barbara Nowak, Dominik Jaśkowiec, Paweł Węgrzyn, Paweł Ścigalski, Tomasz Urynowicz oraz Teodozja Maliszewska.

#### **Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Lilli Wenedy”.**

Obszar terenu parku Lilli Wenedy wpisany jest w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa jako teren zielony. W sytuacji nasilającej się presji inwestorów w kierunku maksymalizacji zabudowy przedmiotowego obszaru, konieczne jest wprowadzenie takich regulacji prawnych, które pozwolą na ochronę terenu zielonego, oraz otrzymają status istniejącej na tym terenie zabudowę mieszkaniową o niskiej intensywności. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

---

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Lilii Wenedy” przygotowali radni: Grażyna Fijałkowska (referująca), Wojciech Wojtowicz (referujący), Barbara Nowak, Katarzyna Pabian (referująca), Dominik Jaśkowiec, Paweł Węgrzyn, Paweł Ścigalski oraz Tomasz Urynowicz. Planem objęte mają być ulice: Lilii Wenedy, Jerzmanowskiego, Bieżanowska, Ściegiennego i Wallenroda.

Podsumowanie ostatniej sesji Rady Miasta Krakowa, można znaleźć na stronie internetowej, pod adresem: <http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/82560/karta>

## KALENDARIUM

### 14 grudnia (środa)

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider** weźmie udział w tradycyjnym wieczorze wigilijnym organizowanym przez Małopolski Związek Pracodawców. Spotkanie odbędzie się o godz. 18.00 przy ulicy ul. Straszewskiego 16

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Sławomir Pietrzyk** weźmie udział w wydarzeniu „Nowohuckie czytadelko, czyli o 20 lat i znacznie więcej. Opowieści z historią w tle”, które odbędzie się w Klubie Jędrus na os. Centrum A 6a o godzinie 17.00

## DYŻURY RADNYCH

### 14 grudnia (środa)

**Marta Patena** – godz. 19.00 – 19.45, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

### 15 grudnia (czwartek)

**Dominik Jaśkowiec** – godz. 17.00 – 18.00, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony 31-416 Kraków, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13

**Janusz Chwajol** – godz. 18.00 – 19.00, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638-10-12, 12 638-57-52

**Marta Patena** – godz. 19.00 – 19.45, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, 30-074 Kraków, ul. Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75

### 16 grudnia (piątek)

**Grażyna Fijałkowska**, godz. 10.00 – 11.00, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII



Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

**Sławomir Ptaszkiewicz**, godz. 15.00 – 16.00, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XI

Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 654-57-74

---

## WARTO WIEDZIEĆ

---

### **Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:**

- 21 grudnia
- 

### **Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012:**

- 11 stycznia
  - 25 stycznia
  - 8 lutego
  - 7 marca
  - 21 marca
  - 4 kwietnia
  - 25 kwietnia
  - 16 maja
  - 30 maja
  - 13 czerwca
  - 27 czerwca
  - 11 lipca
  - 29 sierpnia
  - 12 września
  - 26 września
-

- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

**Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa:**

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajół

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

---

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn,

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej:

Przewodniczący: Marek Hohenauer

---

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: [blazej.siekierka@um.krakow.pl](mailto:blazej.siekierka@um.krakow.pl)

---